

事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	324,462,139	30,957,225		355,419,364	0	355,419,364
	保育事業収益	1,223,815,095			1,223,815,095	0	1,223,815,095
	就労支援事業収益	161,933,066			161,933,066	4,437,500	157,495,566
	障害福祉サービス等事業収益	6,505,330,361	168,078,083		6,673,408,444	0	6,673,408,444
	医療事業収益		97,266,434		97,266,434	78,294,170	18,972,264
	施設管理事業収益		35,906,000		35,906,000	0	35,906,000
	経常経費寄附金収益	1,314,582			1,314,582	0	1,314,582
	その他の収益	86,210,678	2,703,537		88,914,215	8,847,010	80,067,205
	サービス活動収益計（1）	8,303,065,921	334,911,279	0	8,637,977,200	91,578,680	8,546,398,520
サービス活動増減の部	費用						
	人件費	5,668,357,605	216,009,168		5,884,366,773	8,952,490	5,875,414,283
	事業費	710,203,457	18,690,258		728,893,715	30,160,860	698,732,855
	事務費	1,553,771,660	89,685,837		1,643,457,497	52,392,093	1,591,065,404
	就労支援事業費用	196,248,508			196,248,508	0	196,248,508
	利用者負担軽減額				0	0	0
	減価償却費	279,847,904	3,747,942		283,595,846	0	283,595,846
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-126,661,156			-126,661,156	0	-126,661,156
	徴収不能額	757,142			757,142	0	757,142
	徴収不能引当金繰入	-1,079,162			-1,079,162	0	-1,079,162
その他の費用	1,302,148			1,302,148	0	1,302,148	
サービス活動費用計（2）	8,282,748,106	328,133,205	0	8,610,881,311	91,505,443	8,519,375,868	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	20,317,815	6,778,074	0	27,095,889	73,237	27,022,652	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	5,533,000			5,533,000	0	5,533,000
	受取利息配当金収益	705,993			705,993	0	705,993
	有価証券評価益				0	0	0
	有価証券売却益				0	0	0
	投資有価証券評価益				0	0	0
	投資有価証券売却益				0	0	0
	その他のサービス活動外収益	101,938,909	153,133		102,092,042	1,263	102,090,779
	サービス活動外収益計（4）	108,177,902	153,133	0	108,331,035	1,263	108,329,772
	費用						
支払利息	45,800,212	762,723		46,562,935	0	46,562,935	
その他のサービス活動外費用	63,916,048	83,389		63,999,437	74,500	63,924,937	
サービス活動外費用計（5）	109,716,260	846,112	0	110,562,372	74,500	110,487,872	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-1,538,358	-692,979	0	-2,231,337	-73,237	-2,158,100	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	18,779,457	6,085,095	0	24,864,552	0	24,864,552	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	65,514,934	361,000		65,875,934	0	65,875,934
	施設整備等寄附金収益				0	0	0
	固定資産売却益	297,788			297,788	0	297,788
	事業区分間繰入金収益	8,842,000			8,842,000	8,842,000	0
	事業区分間固定資産移管収益				0	0	0
	その他の特別収益				0	0	0
	特別収益計（8）	74,654,722	361,000	0	75,015,722	8,842,000	66,173,722
	費用						
	資産評価損				0	0	0
固定資産売却損・処分損	108,712			108,712	0	108,712	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	65,514,934	361,000		65,875,934	0	65,875,934	
事業区分間繰入金費用		8,842,000		8,842,000	8,842,000	0	
事業区分間固定資産移管費用				0	0	0	
その他の特別損失				0	0	0	
特別費用計（9）	65,623,646	9,203,000	0	74,826,646	8,842,000	65,984,646	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	9,031,076	-8,842,000	0	189,076	0	189,076	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	27,810,533	-2,756,905	0	25,053,628	0	25,053,628	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	718,918,739	-71,877,389	0	647,041,350	0	647,041,350
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	746,729,272	-74,634,294	0	672,094,978	0	672,094,978
	基本金取崩額（14）				0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	131,543,084			131,543,084	0	131,543,084
	その他の積立金積立額（16）	36,716,230			36,716,230	0	36,716,230
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	841,556,126	-74,634,294	0	766,921,832	0	766,921,832	